
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022030700262

262

Nº 44, segunda-feira, 7 de março de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-003-EDUC

O Município de São Domingos do Araguaia, através do Fundo Municipal de
Educação, por intermédio da Comissão de Licitação, torna público a abertura das seguintes
Tomadas de Preço, tipo menor preço, por valor global:

Tomada de Preço Nº 2/2022-003-EDUC, Data de Abertura: 22 de Março de
2022. Horário: 08:00. Objeto: Contratação de empresa para reforma e ampliação da Creche
Balão Mágico, no Município de São Domingos do Araguaia-PA.

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-004-EDUC

Data de Abertura: 22 de Março de 2022. Horário: 14:00. Objeto: Contratação
de empresa para reforma da Pré-Escola Maria Madalena, no Município de São Domingos
do Araguaia-PA.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão de Licitação, na Rua Acrísio Santos, s/n, Centro, a partir da publicação deste
Aviso, no horário de expediente, no site da Prefeitura de São Domingos do Araguaia,
endereço: https://saodomingosdoaraguaia.pa.gov.br/licitacao/ e no Portal do TCM-PA -
Mural de Licitações e Geo-Obras.

São Domingos do Araguaia - PA, 4 de Março de 2022.
JOAQUIM CEZÁRIO PEREIRA JUNIOR

Presidente Comissão Permanente de Licitação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-06/SEMED

O Município de São Domingos do Araguaia - PA, através do Fundo Municipal de
Educação, por intermédio da Pregoeira, torna público, para conhecimento dos
interessados, que realizará Licitação na modalidade: Pregão na forma Eletrônico, tipo
Menor Preço, por ITEM, em Sessão Pública Eletrônica a partir das 08h00min (oito horas)
(horário de Brasília- DF) do dia 18/03/2022, através do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios para
compor o cardápio nutricional dos alunos matriculados nas unidades de ensino da rede
pública de São Domingos do Araguaia/PA, contemplados com o programa nacional de
alimentação Escolar - PNAE, durante o ano letivo de 2022, nos termos da Lei Federal nº
10.520/2002, Lei Federal 8.666/1993, Decreto Federal nº 10.024/19 de 20 de setembro de
2019 e suas alterações posteriores. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
Portal da Transparência do Município de São Domingos do Araguaia-PA
www.saodomingosdoaraguaia.pa.gov.br , Mural de licitações - TCM/PA www.tcm.pa.gov.br
e/ou no site: www.portaldecompraspublicas.com.br.

São Domingos do Araguaia - PA, 4 de março de 2022.
JANELMA ALVES DA SILVA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 16/2022

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna público o
processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico-SRP do tipo menor preço por item
que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE
UTENSÍLIOS DE COPA E COZINHA, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDADES DA
PREFEITURA E DEMAIS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A
data do recebimento e abertura das propostas e documentos de habilitação será no dia
21/03/2022 às 08:00 horas no sistema comprasnet. O edital estará disponível nos sites:
https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e www.comprasnet.gov.br e e-
mail: licitacaosdc2022@gmail.com, e também poderá ser obtido no prédio da prefeitura,
sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada na av. DR. Lauro Sodré, nº 206,
centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos dias úteis, no horário de 07:00hs
às 13:00hs a partir da data da publicação.

PREGÃO ELETRÔNICO-SRP Nº 17/2022

O município de São Domingos do Capim através da pregoeira, torna público o
processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico-SRP do tipo menor preço por item
que versa sobre o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAL ESPORTIVO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE SÃO
DOMINGOS DO CAPIM/PA. A data do recebimento e abertura das propostas e documentos
de habilitação será no dia 21/03/2022 às 14:00 horas no sistema comprasnet. O edital
estará disponível nos sites: https://saodomingosdocapim.pa.gov.br/categoria/licitacoes/ e
www.comprasnet.gov.br e e-mail: licitacaosdc2022@gmail.com, e também poderá ser
obtido no prédio da prefeitura, sala da Comissão Permanente de Licitações (CPL) localizada
na av. DR. Lauro Sodré, nº 206, centro, São Domingos do Capim/PA, CEP: 68635-000, nos
dias úteis, no horário de 07:00hs às 13:00hs a partir da data da publicação.

MARIA JOSE BASTOS DO AMARAL
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20220099 - PREGÃO Nº PE081/2021-SRP- Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE
SAUDE- Contratado: MEDILAR IMP. E DIST. DE PROD. MEDICO HOSPITALARES S/A Objeto:
Aquisição de Insumos Hospitalares, para atender as necessidades da Secretaria Executiva
Municipal de Saúde - SEMSA. Vigência: 02/02/2022 a 31/12/2022 - Valor Global: 7.320,00
(sete mil, trezentos e vinte reais) - Data da Assinatura: 02/02/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2022

O Município de São João de Pirabas, através da Prefeitura Municipal,
tornam público que realizará a Tomada de Preços nº 001/2022, cujo o objeto consiste
na Contratação de empresa especializada em construção civil para revitalização da orla
de São João de Pirabas - 2ª etapa, incluindo material e mão de obra. Abertura:
22/03/2022 às 09h00min. Retirada do Edital: No Setor de Licitações e Contratos -
Prefeitura Municipal de São João de Pirabas, AV. Plácido Nascimento, n° 265 - Centro
- CEP: 68.719-000, São João de Pirabas/PA, das 8h às 12h de segunda a sexta-feira. O
Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados a partir da publicação
deste aviso, podendo ser consultado ou retirado no site da Prefeitura Municipal de São
João de Pirabas (www.saojoaodepirabas.pa.gov.br), e no Portal dos Jurisdicionados
(http://www.tcm.pa.gov.br) GEO-OBRAS. Informações poderão ser obtidas na sala de
Licitações desta Prefeitura, em horário expediente, no e-mail
licitapmpirabas@outlook.com, ou pelo telefone n° (91) 91-985091600.

KAMILY MARIA FERREIRA ARAUJO GOMES
Prefeita

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2022

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá. resolve homologar em favor
das Empresas: A C DE SOUSA COM E SERVIÇOS, CNPJ: 18.361.333/0001-01, valor R$
569.394,00(quinhentos e sessenta e nove mil, trezentos e noventa e quatro reais), FACON
CONSTRUÇÃO E ENGENHARIA EIRELI, CNPJ: 27.984.045/0001-02, valor R$
856.908,00(oitocentos e cinquenta e seis mil, novecentos e oito reais) referente ao Pregão
Eletrônico SRP Nº 008/2022, Processo Administrativo Nº 000000012/22 que tem por
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de materiais de construção a
fim de atender a Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo do municipio de São
Miguel do Guamá/PA. Data da Homologação 03/03/2022.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 11/2022

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Guamá. resolve homologar em favor
da Empresa: PEG PAG COMERCIO DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: 04.470.529/0001-20, Valor
R$ 324.462,63 (trezentos e vinte e quatro mil, quatrocentos e sessenta e dois reais e
sessenta e três centavos) referente ao Pregão Eletrônico SRP Nº 011/2022, Processo
Administrativo Nº 000000017/22 que tem por Objeto: Registro de preços para futura e
eventual contratação de empresa para aquisição de materiais de copa e cozinha para
atender as necessidades da Secretaria municipal de Educação do municipio de São Miguel
do Guamá/PA. Data da Homologação 03/03/2022.

EDUARDO SAMPAIO GOMES LEITE
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DA BOA VISTA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-002

Objeto: Contratação de Empresa de Engenharia para a Execução de Serviços de
Reforma do Prédio da EMEIF "Independência", Reforma e Ampliação da EMEIF "São Felix"
e Reforma e Ampliação da EMEIF "Maloca", no Município de São Sebastião da Boa Vista.
Abertura: 23/03/2022 às 10:00 horas. O Edital estará disponível na sala de licitação do
Município de São Sebastião da Boa Vista, na sede da Prefeitura, Palácio do Executivo, Av.
Presidente Vargas, nº 01, Bairro Centro, São Sebastião da Boa Vista - Pará de segunda à
sexta das 08:00 às 13:00h, ou ainda através do Portal da Transparência do Município de
São Sebastião da Boa Vista/Pa e GEO-OBRAS do Portal do Tribunal de Contas dos
Municípios do Estado do Pará (TCM-PA)

São Sebastião da Boa Vista/Pa, 4 de março de 2022
SUELY MARIA DO SOCORRO OLIVEIRA MONTEIRO

Presidente da CPL/SSBV

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA ALTA
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO ELETRONICO Nº 013/2021 PMTA - PE - SRP. Objeto: Registro de Preços que
Objetiva a Contratação de Pessoa Jurídica Para a Aquisição de Material Gráfico e Malharia
para atender as necessidades da Prefeitura Municipal, Secretarias e Fundos de Terra
Alta/Pa; CONTRATO Nº 028/2022-SEMAD. Partes: Prefeitura Municipal de Terra Alta e
Andrea Campos da Silva, CNPJ: 19.568.649/0001-31. Valor Total: R$ 145.990,11. Vigencia:
03/03/2022 a 31/12/2022; CONTRATO Nº 025/2022-SMS. Partes: Fundo Municipal de
Saúde e Andrea Campos da Silva, CNPJ: 19.568.649/0001-31. Valor Total: R$ 227.776,07.
Vigencia: 03/03/2022 a 31/12/2022; CONTRATO Nº 025/202-SEMED. Partes: Fundo
Municipal de Educação e Andrea Campos da Silva, CNPJ: 19.568.649/0001-31. Valor Total:
R$ 92.271,14. Vigencia: 03/03/2022 a 31/12/2022; CONTRATO Nº 025/2022-FUNDEB.
Partes: Fundo de Manut. e Des. da Ed. Básica e Andrea Campos da Silva, CNPJ:
19.568.649/0001-31. Valor Total: R$ 25.652,24. Vigencia: 03/03/2022 a 31/12/2022;
CONTRATO Nº 025/2022-SEMAS. Partes: Fundo Municipal de Assist. Social e Andrea
Campos da Silva, CNPJ: 19.568.649/0001-31. Valor Total: R$ 36.324,66. Vigencia:
03/03/2022 a 31/12/2022; CONTRATO Nº 025/2022/SEMMACT. Partes: Fundo Municipal de
Meio Ambiente, Ciencia e Tecnologiae Andrea Campos da Silva, CNPJ: 19.568.649/0001-31.
Valor Total: R$ 130.022,38. Vigencia: 03/03/2022 a 31/12/2022.

PREGÃO ELETRONICO Nº 001/2021 SMAS - PE - SRP. Objeto: Registro de Preços que
objetiva a contratação de Empresa para a prestação de Serviços Funerários com
Tratamento Adequado, Translado e com Fornecimento de Urnas (Adulto e Infantil) para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de Assitencia Social de Terra Alta/Pa;
CONTRATO Nº 026/2022/SMAS. Partes: Fundo Municipal de Assist. Social e Valmir
Gonçalves de Melo - Me, CNPJ: 05.111.984/0001-00. Valor Total: R$ 192.400,00. Vigencia:
25/02/2022 a 31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRACUATEUA
EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 9/2022-00004-PMT, tipo menor preço por item, que tem como objeto a
aquisição de câmara refrigeradas para o aprimoramento do serviço de vacinação da rede de
frios do Sistema Único de Saúde-SUS e para o armazenamento de medicamentos termolábeis.
Empresa: LOTTUS COMERCIO DE MERCADORIAS EIRELI, inscrita no CNPJ n.º 26.658.489/0001-
87. Contrato nº 2022022401-SEMUST. Valor R$ 82.749,60 (oitenta e dois mil, setecentos e
quarenta e nove reais e sessenta centavos). Vigência: 24/02 a 31/12/2022.

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2022-00016-SRP-PMT

O Município de Tracuateua, por intermédio do Prefeito Municipal, torna público a
todos os interessados a REVOGAÇÂO do Pregão Eletrônico nº 9/2022-00016-SRP-PMT, tipo
menor preço por item, que tem como objeto a aquisição de combustíveis e derivados do
petróleo, para atender as necessidades das Secretarias, Fundos e Prefeitura Municipal de
Tracuateua, realizado no dia 03/03/2022 às 09:00hs. com fulcro as Leis Federais nº 8.666/93
(Licitações) e 10.520/02 (Lei que institui o Pregão como modalidade de licitação), e demais
alterações posteriores, em especial o "caput" do Art. 49, Lei Federal nº 8.666/93. Considerando
que na hipótese do referido, houve lançamento de quantitativo de itens insuficientes para a
execução dos serviços pretendidos por essa administração para o exercício de 2022.

JOSÉ BRAULIO DA COSTA
Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022-00001-PMT

Tipo menor preço global, que tem como objeto a contratação de empresa
especializada para a reforma da Unidade de Educação Infantil Benedita Rosa de Melo (Tia Bibi),
para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Dia 24/03/2022, às
09:00hs. Visita Técnica dia 16 e 17/03/2022 das 09:00 as 11:00. Informações: no horário das
08:00 as 13:00hs de segunda a quinta-feira, no endereço supracitado. E-mail:
cpltracuateua2021@gmail.com. Edital: https://www.tcm.pa.gov.br e
https://tracuateua.pa.gov.br.

JOSÉ BRAULIO DA COSTA
Prefeito

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-03-07T05:09:21-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




